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Chwytak hydrauliczny

Przedmiotem wynalazku jest chwyrtak hydra¬
uliczny przeznaczony do prac załadowczych i wy¬
ładowczych pracujących jako wyposażenie spe¬
cjalne urządzeń załadowczych napędzanych hydra¬
ulicznie, zwłaszcza jego mechanizm nalpędu.

Napęd łupin w większości dotychczasowych roz¬
wiązań polega na tym, że cylinder hydrauliczny
jednym swym końcem zamocowany sztywno
w korpusie chwytaka, drugim poprzez cięgna za¬
mocowane wychylnie na cylindrze i w łupinach
chwytaka, wychyla te łupiny, również wychylnie
zamocowane w korpusie chwytaka.

Przy tym rozwiązaniu napędu chwytaka nierów¬
nomierne obciążenie jego łupin podczs pracy,
spowodowane np. niesymetrycznym ułożeniem się
w łupinach nabieranych materiałów, natrafieniem
przez jedną z łupin na przeszkodę podczas zamy¬
kania chwytaka czy różnymi punktami i kierun¬
kami reakcji materiałów nabieranych na łupiny,
powoduje występowanie siły zginającej cylinder
hydrauliczny, co często prowadzi do jego uszkodze¬
nia. Ten roidzaij napędu wymaga pionowego usy¬
tuowania cylindra hydraulicznego w chwytaku co
powoduje, że chwytak jest wysoki i że w czasie
pracy chwytaka, ipodczas zamykania czy otwiera¬
nia, jego wysokość zmlienia się, co z kolei jest
niekorzystne dla urządzenia, na którym chwytak
jest zamontowany, powodując dodatkowe jego
obciążenie.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie zgina¬
nia cylindra hydraulicznego napędzającego łupiny
chwytaka oraz zmniejszenie jego wysokości i du¬
żej jej zmiany podczas pracy chwytaka poprzez

5 odpowiednie rozwiązanie mechanizmu napędu.

Istotą wynalazku jest mechanizm napędu chwy¬
taka. Mechanizm ten stanowi układ cylindra hy¬
draulicznego osadzonego wychylnie w korpusie
chwytaka i cięgien osadzonych wychylnie w łupi¬
nach chwytaka, które osadzone są wychylnie
w korpusie chwytaka, przy czym końcówka tło-
czyska cylindra hydraulicznego i jedne końce cię¬
gien osadzone są na wspólnej osi w jednej z łupin.
Cylinder hydrauliczny wychyla jedną łupinę koń¬
cówką swego tłoczyska, drugą łupinę zaś poprzez
cięgna.

Taki układ napędu łupin chwytaka nie posiada
wad dotychczasowych rozwiązań. Cylinder hydra¬
uliczny wychylający łupiny obciąjżony jest tylko
osiowo, siła zginająca cylinder nie występuje
w żadnym przypadku obciążenia łupin, w związku
z czym cylinder jest mniej narażony na uszkodze¬
nia i (będzie posiadał większą żywoifcność. Układ
taki pozwala na poziome usytuowanie cylindra
napędzającego, w związku z czym chwytak może
być znacznie niższy niż w dotychczasowych roz¬
wiązaniach 'i podczas pracy chwytaka zmiana jego
wysokości będzie mała, ponieważ wyniknie ona
tylko z geometrii łupin.
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Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig i
przedstawia chwytak w widoku z przodu w stanie
zamkniętym, fig. 2 w przekroju poprzecznym
w stanie otwartym.

Chwytak składa się z korpusu chwytaka 1, osa¬
dzonych w nim na osiach 2 i 3 łupin chwytaka 4
i 5, cylindra hydraulicznego 6, jednym końcem osa¬
dzonego w korpusie chwytaka 1 na osi 7 oraz cię¬
gien 8 i 9. Końcówka tłoczyska cylindra hydra¬
ulicznego 6 osadzona jest na wspólnej osi 10 ra¬
zem z cięgnami 8 i 9 w łupinie chwytaka 4, drugie
końce cięgien 8 i 9 osadzone są na osi 11 w dru¬
giej łupinie chwytaka 5. Ciecz robocza doprowa¬
dzona pod ciśnieniem do cylindra hydraulicznego
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6 przesuwa jego tłoczysko wychylając łupinę
chwytaka 4, a poprzez cięgna 8 i 9 drugą łupinęchwytaka5 s

Zastrzeżenie patentowe
Chwytak hydrauliczny, znamienny tym, że ma

jako mechanizm napędu układ cylindra hydrauli¬
cznego (6) osadzonego wychylenie w korpusie
chwytaka (1) na osi (7) i cięgien (8) i (9) wychy-
lme osadzonych na osiach (10) i (li) w łupinach
chwytaka (4) i (5), które osadzone są wychylnie
w korpusie chwytaka (1) na osiach (2) i (3) przy
czym końcówka tłoczyska cylindra hydraulicznego
(6) i jedne końce cięgien osadzone są na wspólnej
osi (10) w jednej łupinie chwytaka (4).
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